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Til kontaktpersoner, arbejdsgrupper, konsulenter m.fl. / ø-handlingsplaner 
  
  
Med denne mail får I lige lidt informationer, inden jeg holder ferie.  
  
Det tegner til at blive fem spændende og gode handlingsplaner, vi skal have lavet i løbet af de næste 
måneder! 
I hvert fald har jeg allerede opsnappet mange spændende ideer og oplevet en lyst til at arbejde seriøst med 
planerne. Og jeg er også overbevist om, at det er dygtige og inspirerende konsulenter, vi har fået knyttet til 
projektet. Så jeg glæder mig til samarbejdet.  
  
Vi har - som nogen af Jer allerede ved - hyret en tovholder, som skal koordinere arbejdet på de fem øer. Det 
er Kirsten Malling Olsen, som tidligere har arbejdet i ø-sammenslutningens europæiske ø-projekt og også har 
erfaring med lokale udviklingsprojekter.  
  
Hun skal - sammen med jeres egne konsulenter - hjælpe med råd og vejledning og medvirke til, at de 
afsluttende rapporter/handlingsplaner bliver gode og nyttige. Hun er således sparringspartner for jeres 
styregrupper og arbejdsgrupper. 
  
De mere formelle ting omkring projektets budget, økonomi osv. har jeg ansvaret for. Kirsten og jeg vil derfor 
komme til at samarbejde om hele projektet.  
  
  
Vi holder seminar på Strynø den 12.-13. september 
For at få en god start på handlingsplanerne holder vi vores første seminar den 12.-13. september. Det foregår 
på Strynø Gl. Mejeri på Strynø. 
  
Programmet byder på oplæg om ø-visioner, idéudvikling og lokale strategier - og selvfølgelig om ø-
handlingsplaner, ’de fem øer’ og vores projekt. 
  
Seminaret begynder lørdag kl. 10.30 (færge fra Rudkøbing kl. 9.50) og slutter søndag kl. 12.00 (færge fra 
Strynø 12.30).  
Der er mulighed for også at overnatte fra fredag til lørdag (sidste færge fra Rudkøbing kl. 21.20  fredag). 
  
For dem, der kommer tidligere og/eller rejser senere, er der guidet tur i Strynø By lørdag formiddag og besøg 
hos John Sørensen (Øhavets Syltetøj m.m.) søndag eftermiddag (færge fra Strynø kl. 15.40. 17.00 og 18.30). 
  
Vi regner med, at der kommer 2-3 øboere fra hver af de fem øer, og vi har også inviteret nogle af 
konsulenterne med.  Deltagelse i seminaret er gratis (for op til tre personer pr. ø + konsulenterne). I midten af 
august får I flere oplysninger om seminaret, og på det tidspunkt skal vi også have jeres bindende tilmeldinger. 
  
  
Jeres frivillige, ulønnede arbejde 
En betingelse for de tilskud, vi har fået, har været, at der lægges en god del ulønnede, frivillige timer i 
projektet. Derfor har vi brug for at kunne aflægge regnskab for alle de timer, I bruger på møder, i 
arbejdsgrupper, til rejser osv.  
  
Til det timeregnskab skal I bruge en timeseddel. Jeg vedhæftet to forskellige typer af timesedler 
- én der kan bruges til enkeltpersoner, som bruger meget tid i projektet og 
- én der kan bruges til møder o.l. med flere deltagere.  



  
I må meget gerne allerede nu begynde at holde regnskab med de frivillige timer.  
  
  
Fem forskellige handlingsplaner  
De fem øer, som nu er med i projektet, har valgt vidt forskellige arbejdsmetoder og emner. Det ser vi som en 
styrke. Tanken med projektet er jo bl.a., at vi skal have høstet nogle erfaringer, som også kan bruges på 
andre småøer. Nu får vi mulighed for at følge fem forskellige måder at gøre tingene på. 
  
Mandø: Her skal laves en handlingsplan med fokus på bosætning og tilflyttere med hjemmearbejdspladser. 
Arbejdet skal bl.a. afdække mulighederne for samarbejde med lokale (sønderjyske) virksomheder og 
perspektiverne i etablering af et kontorfællesskab på øen.  
  
Lyø: På Lyø vil man arbejde bredt med hele øens fremtidige situation. Overskriften er ”LYØ – 
UDVIKLINGSPLAN 2010-2020” og man vil bruge bl.a. arbejdsgrupper, borgermøder og en projekt-
hjemmeside. 
  
Omø: Med idéværksteder og professionel hjælp til idéudvikling vil omøboerne se på nye muligheder for 
erhverv og bosætning. Et særligt fokus er ’udvikling af maritim erhverv og turisme’, og Omø er sideløbende 
med i Slagelse Kommunes satsning ’Maritimt Knudepunkt’.  
  
Venø: På Venø har man valgt et særligt fokus på markedsføring af øen og dens virksomheder. Derfor har 
man fra starten en markedsføringskonsulent med i arbejdet med handlingsplanen. Men man vil også se på 
temaer som bosætning, kystsikring, naturpleje, fredninger m.m.  
  
Strynø: Her er det foreningen Livstræet, der I samarbejde med beboerforeningen står bag handlingsplanen. 
Som en del af arbejdet indgår ’en analyse/status-beskrivelse af Strynø i dag’, og ellers skal ideerne udvikles I 
arbejdsgrupper, workshops og ’inspirationsarrangementer’.  
  
  
Det var alt for denne gang. Jeg holder ferie frem til 10. august.  
  
GOD SOMMER TIL ALLE! 
  
  
PS: Denne mail er sendt til  
- vores fem ø-kontaktpersoner 
- arbejdsgrupperne, som er udpeget på Venø og Mandø 
- Kirsten Malling Olsen (vores tovholder samt konsulent for Strynø) og Henrik Ingemann (konsulent for Lyø og 
Mandø)  
- Claus Jensen og Eva Terkelsen, som er henholdsvis formand og bestyrelsesmedlem i Småøernes 
Aktionsgruppe 
  
  
I er velkomne til at videresende den til f.eks. øboere i de arbejdsgrupper, som jeg ikke lige er opdateret på. 
  
  
Hilsner fra 
  
Morten Priesholm 
  
Projektkoordinator 
Småøernes Aktionsgruppe 
  
Tlf. 38 33 00 67 
Mail: mp@aktionsgruppe.dk 
  
Se også www.aktionsgruppe.dk 
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